
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 16RS/95RG  del 13-02-2019

OGGETTO

Servizio formazione del personale dell'ente su gestionale Halley. Affidamento alla Soc. E.D.P. Service srl

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-07-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE  V SETTORE

Premesso
che con propria determinazione n. 16/2018 è stata affidata la formazione­
specialistica per il personale dei Settori di questo Comune, nel limite di 50
ore, sulla piattaforma gestionale in uso all'Ente denominata Halley, con la
scelta del contraente mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto
disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016;
che per tale affidamento è stata incaricata   la Società EDP Service da­
Albanella (SA) per un costo complessivo di 3.000,00, oltre IVA;

Considerato che il servizio di assistenza su software in dotazione all’ente è stato
espletato con soddisfazione e professionalità dalla ditta incaricata e che si rende
necessario procedere ad un ulteriore affidamento nel limite delle 50 ore di formazione
per l’anno 2019;

Richiamato, altresì, il “Nuovo Codice Appalti”, in particolare all’art. 63, che prevede
l’uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara
quando i lavori o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato
operatore economico, nel caso in cui l’appalto consista in una rappresentazione
artistica unica, o nel caso di assenza di concorrenza per motivi tecnici e per tutela di
diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale, qualora non esistano altri
operatori economici o soluzioni alternative ragionevoli;

Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al
fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale dell’Ente;

Considerati i nuovi limiti stabiliti con il comma 130 della Legge 30 dicembre 2018,
n 145 che ha modificato l’articolo 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006,
n.296 innalzando la somma obbligatoria oltre la quale risulta obbligatorio ricorrere al
MEPA;

Vista l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto come da
indagine effettuata sul portale “acquisti in rete”;

Ritenuto di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art.
36, comma 2. lett. a), del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità,
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione,
trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo   da   assicurare
l’effettiva   possibilità   di   partecipazione delle microimprese, piccole e medie
imprese;

Evidenziato che, nel rispetto del principio di rotazione, si è tenuto conto
dell’accertata assenza di numerose alternative in relazione al servizio di formazione
offerto altamente specialistico oltre che delle condizioni vantaggiose proposte dal
precedente affidatario e dall’elevato grado di soddisfazione derivante dalla
prestazione eseguita;



Tenuto Conto che, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, l’importo
della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lett. (a, del d. lgs.
n. 50/2016;
        
Atteso che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in esame
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del bilancio annuale in
corso di approvazione come da previsione triennale;

Richiamate le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016. come modificate
con deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36
del D.Lgs. n. 50/2016,

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 12/05/2018 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2018/2020 e il DUP per gli
esercizi 2018/2020;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Visto l’Art. 8 della convenzione per la gestione, in forma associata, delle procedure
di acquisizione di beni, servizi e lavori secondo quanto previsto dall’art. 33, comma
3-bis del d.lgs. n. 163/2006;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, ed attesa la propria competenza a seguito del
Decreto Sindacale n° 05 del 15.06.2017;

DETERMINA

Di Affidare per l’anno 2019 alla società E.D.P. SERVICE S.R.L.  da Albanella (SA)
- P.IVA 05066080655 - il servizio di formazione specialistica per il personale dei
Settori  di questo Comune, nel limite di 50 ore, sulla piattaforma gestionale in uso
all'Ente al costo di € 3.000,00, oltre IVA CIG. ZA2273216B;

Di impegnare  la somma complessiva di € 3.660,00 compreso IVA al Cap. 118/13 -
cod. 01.08-1.10.99.99.999 - del Bilancio 2019 in corso di formazione.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-07-2019 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-07-2019 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


